



*„Jedynie prawdziwy człowiek zauważy potrzeby innego człowieka.  
Jedynie człowiek wielkiego serca wyciągnie doń pomocną dłoń.”*

- Jan Paweł II

Posel Rzeczypospolitej Polskiej

**Jarosław Zieliński**

**Szanowna Pani  
Ewelina Odolecka  
Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy  
w Grajewie „Pomocna Dłoń”**

**Szanowna Pani  
Grażyna Kulikowska  
Prezes Stowarzyszenia Środowiskowego Domu  
Samopomocy „Życzliwi dla wszystkich”**

**Szanowna Pani Kierownik, Szanowna Pani Prezes, Szanowni Państwo,**

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w I Przeglądzie Twórczości Osób z Niepełnosprawnościami „Uśmiech lekiem na wszystko”, które odbywa się dzisiaj w Grajewskim Centrum Kultury jako owoc inicjatywy i działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Grajewie „Pomocna Dłoń” oraz Stowarzyszenia Środowiskowego Domu Samopomocy „Życzliwi dla wszystkich”. Niestety, mimo szczyrych chęci nie mogę bezpośrednio dzielić z Państwem radości tego spotkania, dlatego tą drogą przekazuję kilka słów okolicznościowej refleksji.

Osoby z niepełnosprawnościami napotykają w codziennym życiu różnego rodzaju trudności, w których pokonywanie muszą wkładać znacznie więcej niż inni trudu i wysiłku. Dotyczy to barier edukacyjnych, komunikacyjnych, zawodowych, prawnych, kulturalnych i społecznych. Pokrzepiające i budujące jest to, że są ludzie, którzy nie zważając na przeciwności i codzienne problemy poświęcają swój czas i swoje siły niesieniu pomocy osobom niepełnosprawnym. Ma to ogromne znaczenie dla poprawy warunków i jakości życia osób dotkniętych niepełnosprawnością, jak i dla wzmacniania przyjaznych postaw i relacji międzyludzkich, bowiem – jak mówił Publius Ovidius Naso – „Officium officio provocatur” (Życzliwość wywołuje życzliwość).

Gratuluje pomysłodawcom i organizatorom niezwykle cennej inicjatywy, jaką jest Przegląd Twórczości Osób z Niepełnosprawnościami „Uśmiech lekiem na wszystko”. Spełniać on będzie wiele ważnych funkcji. Należy do nich: rehabilitacja poprzez sztukę, prezentacja i popularyzacja dorobku artystycznego osób niepełnosprawnych wśród szerszej publiczności, przełamywanie izolacji społecznej czy integracja z otaczającym środowiskiem. Jestem przekonany, że dzięki pracom zgłaszanym do Przeglądu przez jego uczestników osoby z niepełnosprawnościami będą mogły być postrzegane przez pryzmat swoich możliwości, a nie ograniczeń. Jest często tak, że los nie dał komuś pełnej sprawności w jakiejś sferze ludzkiej egzystencji, ale za to wyposażył w zdolności i talenty, których inni nie posiadają. Trzeba je jednak odkryć, pielęgnować i rozwijać - sztuka stanowi przecież jeden z najbardziej uniwersalnych języków ekspresji najważniejszych ludzkich doświadczeń.

Od 24 lat towarzyszę corocznemu Przeglądowi Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych organizowanemu przez Oddział Okręgowy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Suwałkach, którym kieruje moja żona Lilianna Anna Zielińska oraz prowadzony przez TPD Warsztat Terapii Zajęciowej. Wynikające z niego doświadczenie jednoznacznie potwierdza, że dobrze służy on odkrywaniu i rozwijaniu różnorodnych talentów artystycznych osób niepełnosprawnych. Jestem pewien, że i zainicjowany przez Państwa Przegląd Twórczości Osób z Niepełnosprawnościami będzie spełniał taką rolę.

Gratuluje uczestnikom i laureatom wyobraźni i wrażliwości artystycznej, radości płynącej z procesu artystycznego tworzenia oraz umiejętności pogłębionego postrzegania świata.

Życzę wszystkim Państwu – Organizatorom, Uczestnikom i Przyjaciołom Przeglądu – wzajemnej ludzkiej życzliwości, wytrwałości w pokonywaniu wszelkich trudności losu i trudów dnia codziennego, dobrego zdrowia i wszelkiej pomyślności oraz mocnej wiary we własne siły. Gdyby ich kiedyś zabrakło, przypomnijmy słowa Jana Pawła II: „Wstań! Nie skupiaj się na swoich słabościach i wątpliwościach! Wyprostuj się... Wstań i idź! Żyj wyprostowany!”.

Suwałki, 15 października 2024 roku

Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami

